

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

MIJONA RZYMSKIE.

Dziś Przenie. S. Wojciecha.



Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 12.
miesięczne złp. 3.

MIJONA ŚLAWIAŃSKIE.

Dziś Budziszława.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepła podług Réaumur'a	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
7	27 ^{''} 6 ^{'''} .263	+ 30,9	5 ^{'''} .95	Pl. Zachodni słaby	Pochmurno	Deszcz
12	6,732	+ 7,6	6,27	„ „ mocny	„ „	
19 3	6,928	+ 6,2	6,79	Pl. Zachodni mocny	„ „	
9	7,012	+ 5,3	5,91	„ „ średni	„ „	

WIADOMOSCI KRAJOWE.

Cześć Urzędowa

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI

Wolnego Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w drodze postępowania spadkowego, w skutek uchwały rady familijnej w Sądzie Pokoju Wolnego Miasta Krakowa Okręgu II w opiece małoletnich po Marcynie Janickim w dniu 16 maja 1835 r. zapadłej, przez Trybunał I. Instancyi dnia 4. Czerwca r. b. zatwierdzonej, warunki sprzedaży nieruchomości spadkowej, ustanawiającej, tudzież powtórnej uchwały rady familijnej w Sądzie Pokoju w d. 19 Września r. b. zapadłej, a przez Trybunał w dniu 1 Października t. r. zatwierdzonej. Cenę szacunkową tychże nieruchomości 54,201 złp., z powodu bezskutecznie upłynionych terminów licytacji do części to jest do summy 36,134 złp. zniżającej, wystawiony jest na sprzedaż publiczną Dom drewniany w Krakowie pod L. 8. tudzież nieruchomości pod L. 9 składającej się z dwóch oficyn, oddzielnie wystawionych stajni, budynku z kościołem, ogrodem obszernym i gruntem ornym, w Gminie VI Miasta Krakowa, od południa z Wisłą starą, od zachodu i północy z realnością księdza Kanonika Dubieckiego, a od wschodu z domem Mauryce-

go Samelsohn graniczące, do successorów po niegdy Marcynie Janickim należących pod warunkami następującemi:

1. Cena szacunkowa domu pod L. 9 z ogrodem i placem do starej Wisły dotyczącym ustanawia się w summie 35,800 złp. 20 gr., domu drewnianego N. 8 złp. 333 gr. 10. Razem w kwocie złp. 36,134.

2. Chęć licytowania mający złoży 1/10 część szacunku w ilości złp. 3613 gr. 12 jako wadium, które w razie uchybienia dalszym warunkom utraci i nowa licytacja na jego koszt i szkodę ogłoszoną zostanie, od złożenia tego wadium wyjętemi są: współ-sukcessorka Maryanna Janicka i wieloletni successorowie, gdyby ci na rzecz swoją licytować chcieli.

3. Nabywca w dni 14 po licytacji zapłaci podatki i procenta rządowe do dnia zaliczania.

4. Po wytrąceniu opłaconych podatków zaległych, tudzież po strąceniu widerkaufów i ciężarów hipotecznych, summa szacunkowa pozostanie się przy nieruchomości wyżej wspomnianej, od której to summy nabywca winien będzie płacić procenta po 5/100 od dnia zaliczania aż do klasyfikacji Maryannie Janickiej, jako matce i opiekunce i pełnoletnim successorom, a po klasyfikacji winien będzie podług assygnacji Trybunału wypłacić komu będzie się należało.

Termin stanowczy do licytacji takowej wyznacza się na dzień 11 Listopada 1835 r.

Licytacją powyższych nieruchomości na audyencji Trybunału I. Instancyi w Krakowie w domu władz sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 rano poczynając odbyć się mającą, popiera Boguński Adwokat w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkały.

Wzywają się przeto wszyscy chęć kupna mający, aby w rzeczonym terminie zgłosili się.

Kraków dnia 10 Października 1835 r.

Janicki.

Wskutek reskryptu Trybunału I. Inst. W. M. Krakowa i Jego Okręgu, wydanego do N. 2798, odbędzie się w dniu 27 miesiąca października roku bieżącego o godzinie 9tej zrana na Kleparzu w domu pod liczbą 17 sprzedaż przez publiczną licytacją ruchomości po niegdy Petronelli z Dobrowolskich Moszczeńskiej pozostałych, jako to: sukien, bielizny stołowej, mebli, fortepiana, naczyń domowych i kuchennych, oraz koczyska i karety.— Kraków 17 października 1835 r.

Notaryusz publiczny

A. Matakiwicz.

W Kazimierzu przy Krakowie w domu pod N. 103f4 dnia 23 października r. b. o godzinie 10 ranej licytacja publiczna odbędzie się w exekucyi sądowej: komod, kanap, krzesel, luster, zwierciadeł, szaf i innych za gotową zapłatę, oraz puszczone zostaną pomieszkania w trzech letnią dzierżawę, które życzący sobie zadzierżawić, raczy się w potrzebne vadium złp. 100 zaopatrzyć, a w miejscu i czasie wyżej wyrażonym znajdować.

Kraków dnia 19 Października 1835 r.

Skorczyński Kom. Sąd.

WIADOMOSCI ZAGRANICZNE

WIENIĘ 30 *Września*. Według wiadomości z Lublanie (umieszczonych w gazecie

Celowieckiej), więźniczka Beira w towarzystwie bratanków swoich, synów Don Carlosa, przybyła tamże z Wenecyi d. 16 września po południu. Nazajutrz przybył tam także infant Don Sabastian z małżonką.— Don Miguel (brat xiążniczki Beiry), który dnia 19 pojechał był Rzymu do Wenecyi, spodziewany jest również w Lublanie.

CIEPLICE 5 *Października*. N. Cesarz Ferdynand zaszczytnie odznaczył weteranów cesarsko-rossyjskiej gwardyi, która w d. 29 z. m. podczas nroczystości przy zakładaniu pomnika, na straży była postawiona, gdyż dowódzcy tego oddziału, pułkownikowi Lowrentiew, raczył dać krzyż kawalerski Leopolda, chorążemu Generalew złoty, a każdemu z pięciu podoficerów srebrny medal, które były wybite na pamiątkę uroczystości założenia węgielnego kamienia.

Dnia 6 Października. N. Cesarz Rossyjski, ozdobił orderem S. Włodzimierza 4tej klasy, budowniczego Nobile, kierującego budową pomnika postawionego na cześć wojowników poległych 29 sierpnia 1813 roku. Dla pułku zaś huzarów swego imienia, który w dniu 2 b. m. występował w paradzie przed N. Szefem swoim, ofiarował Cesarz J. 24 krzyże S. Anny 5 klasy, z przeznaczeniem dla tych podoficerów i szeregowych, którzy się najlepiej przeciwko nieprzyjacielowi odznaczyli; prócz tego udzielił dla tegoż pułku podarunek z tysiąca dukatów.

BERLIN 9 *Października*. Według doniesień z Wrocławia, dowodzący szóstym korpusem wojska, generał jazdy br: Zieten, czyniąc zadosyć wezwaniu N. Cesarza Wszech Rossyi, udał się d. 6 b. m. w podróż przez Warszawę do południowej Rossyi, dla obejrzenia tamże osad wojskowych.

Piszą z Kwidzyna pod d. 4 b. m. »Dziś około południa przybywa tu skombinowany oddział strzelców gwardyi cesarsko-rossyjskiej, wracający z Kalisza; jutro będzie mieć dzień wypoczynku, a w niedzielę rano opuści nas. Na jego miejsce przybędzie znowu pułk grenadyerów zwany *Fryderyka Wilhel-*

ma III, i zaraz nazajutrz rano wyruszy do Gdańska.»

Dnia 11 Października. Król Jmć ozdobił Arcy-Księcia Karola Austryackiego, orderem orła czarnego.

Minister stanu Ancillon, powrócił już z Cieplic.

GDAŃSK 8 Października. Dzisiaj wszedł do miasta naszego korpus gwardyi rossyjskiej w powrocie swoim z Kalisza do Petersburga; jutro uda się do Neufahrwasser gdzie wsiądzie na okręta.

OD BRZEGOW ELBY 30 Września. Lubo, według doniesień z Cieplic, Monarchowie i inni książęta mają w tych dniach opuścić to miasto, ażeby wrócić do krajów swoich, zdaje się wszelako, sądząc z czynionych przygotowań, że ministrowie stanu: Książę Metternich, hr: Nesselrode, i Ancillon, będą mogli nieco dłużej zabawić, dla naradzania się względem ważnych układów i względem ich redakcyi w formie autentycznej, ponieważ NN. Monarchowie już się porozumieili względem zasad.

G. W.

PARYŻ 6 Października. Jenerał Alava nie przybył jeszcze do Madrytu, napisał tylko że przyjmuje w ministerstwie wydział spraw zewnętrznych, wszakże bez prezesa-stwa rady; urząd ten przeto p. Mendizabalowi powierzony został. Gazeta Nadworna madrycka zaleca jedność i przyrzeka że zdanie ogółu hędzie przewodnikiem dla rządu i naczelnikiem we wszystkich sprawach narodu dotyczących.

Z Bilbao donoszą że w prowincyi Santander rozbito zupełnie 9 batalijonów Karlistowskich. Kordowa stoi w 6000 pod Vittoria otoczony 14 batalijonami Karlistów. Większa część załogi Bilbao udała się do Santander ażeby z boku uderzyć na Karlistów i uwolnić jenerała Espeleta w Medina del Pomar oblężonego. Dnia 29 września uderzył batalijon Nawarski na oddział Krystynistów prowadzący zapasy żywności z Pampeluny, ale po krótkiej utarczce zmuszony został do

odwrotu. Jenerał Pastors ma być przez 7000 Karlistów otoczony w mieście Agramunt, i żąda posiłków. Karliści przecięli także komunikacye z Barcelony do Gerony i Figueras. Z St. Sebastyan donoszą pod dzien 2 że pod Villarcajo stoczono bitwę w której Karliści wielkie ponieśli straty. Legija cudzoziemska zostaje pod dowództwem jenerała Pastors i bardzo jest chwalona. Ituralda znajduje się w Nawarze i obserwuje gości-niec z Pampelony do Ebru; na pogrzebie jenerała Eraso w Estella, znajdował się z całym pod jego rozkazami zostającym korpusem.

Dziennik *Constitutionnel* robi postrzeżenie że Junty pogodzą się z dzisiejszym ministerstwem, gdyż pierwsza i druga strona na jednej postępują drodze, przewiduje nawet że i Las Navas nie będzie dalekim od pojednania się z Mendizabalem. Zwołanie Kortezów ma być pierwszym obowiązkiem Mendizabala czuje on że bez tego pomimo swej prawości, nie zyska zupełnie ufności i wiary dobrze myślących Hiszpanów. Wszystkie nadużycia przez Torenę zaprowadzone zniesione już zostały, i spodziewać się można że i w armii w krótkim czasie stanowcze kroki przedsięwzięte będą.

GPS.

LONDYN 6 Października. Dziennik *Morning Chronicle* pisze że uzhrojono 4 okręty pafowe ciężkiemi działami, w przeciągu zaś dni 10 można będzie 15 do 20 okrętów obecnie handlem zatrudnionych, wystawić jako okręta wojenne. Zdaje się że siła morską oprócz tego 4000 ludźmi powiększoną będzie. Kuryer mówi także o powiększeniu flotty, która przy małym koszcie nie tylko strzegła by brzegów morskich i Angliję od napadu obcego, ale nadto pomściłaby się za znieważę angielskiej banderze wyrządzić się mogącej.— W miesiącu lipcu było w całej Anglii 481 okrętów parowych czynnych, a 46 na ukończeniu.

Kommissarze angielscy w Ameryce zatrudniają się obecnie rozdzielaniem 20 milijonów fs. przyznanych przez Angliję za usamowolnienie Murzynów, czyli za emancypa-

cyą niewolników. Osada *Demerara* otrzyma 4,297,000 fs. za 84,915 niewolników czyli za jednego 50 fs. 12 sch: 1. p.— W innych osadach *np:* w *Berhice* wynagrodzenie za jednego niewolnika wynosi tylko 45 fs. 10sch. Ta tylko jest niedogodność dla posiadaczy że po wypłatę wynagrodzenia do Londynu zgłaszać się muszą. W sierpniu był tak ogromny wicher w okolicach *Antigna*, *Nevis* i *St. Christoph* że 20 okrętów tamże zatoneło.

Gazeta w *Charleston* ogłasza że w *Nowym Orleanie* naznaczono 20,000 dollarów za dostawienie żywego naczelnika stronnictwa «emancypacji niewolników» *P. Artura Tappan*.

Linija telegraficzna z Londynu do Paryża w krótkim czasie ukończoną zostanie. We Francyi będzie 14 stacyi, w Anglii 9. Wiadomości z Londynu do Paryża drogą tą dochodzić będą w przeciagu półtory godziny.

Onegdaj był obiad z powodu obrania nowych Szeryfów w Londynie i *Middlesex*, panów *Lainson* i *Solomons*. Pierwszy oświadczył w mowie mianej przy tej sposobności, iż nie spodziewał się pozyskać tego zaszczytu, i dla tego może być przekonany, iż urząd Szeryfa winien jedynie nieczciwości swojej. Drugi podziękowawszy za położone w nim zaufanie, oświadczył, iż mocno się cieszy, obejmując ten urząd w chwili, kiedy według wszelkiego podobieństwa do prawdy, pełnienie przykrej połączonej z nim powinności stanie się coraz rzadszem; z powodu bowiem złagodzenia praw karnych, rozkrzewienia oświaty, oraz udoskonalenia obyczajów, coraz bardziej zmniejsza się liczba wyroków sądowych, na śmierć skazujących; w ostatnich dwóch latach nikogo w Londynie i *Middlesex* publicznie nie stracono. »Z względu na religiję, którą wyznaję (dodał *Pau Salomons*, który jest izraelitą) czuję, iż na poruczony mi urząd zostałem obrany w sposobie, który nie tylko sprawia mi osobistą radość, lecz oraz przynosi nadzwyczajny zaszczyt wiekowi, w którym żyjemy. Żyjemy w czasie, który odznacza się nie tylko zaszczytnymi dziełami serca i rozumu ludzkiego

lecz nadewszystko zwycięstwami odniesionymi nad przesadami. Jestem przekonany, iż wiara moja nie odłączy mnie od współobywateli moich.»

STAMBUŁ 22 Września. Z obozu *Reschida* baszy nadeszła wiadomość z nadgranic *Syryi*, że *Halil Bekir*, syn księcia *Druzów*, wysłał do *Reschida* baszy posłannika z oświadczeniem że z armiją swoją *Porcie* się poddaje i na rozkazy *Sułtana* czeka. Cała *Syrya* jest w pogotowiu pojsć za przykładem *Druzów*, a *Ibrahim* basza będzie się mógł za szczęśliwego uważać jeżeli do *St. Jean d'Acre* ujsć zdoła.

Z *Triestu* donoszą że powstanie w *Albanii* już uśmierzone. *Rumelli Valessi* zajęli *Skodryę* powstańcy poddali mu się, *Hafitz*, pasza *Skodryi* odesłany został do *Stambułu*, naczelnicy powstańców schronili się do *Bosnii* i *Montengro*.
GPS.

Nie mało zdziwiło nas, iż d. 18 września zawinęła tu część eskadry *Arnaut beja*, złożonej z Igo okrętu i 4ch fregat; okręt głównie dowodzący stoi jeszcze na kotwicy w *Dardanellach*. *Twierdza Skodrya* dotąd się broni, a sprawy tego kraju nie mają jeszcze końca.

W *Bechiktacze* wybuchnął d. 19 pożar, jestto rokoszne mieszkanie sułtanek i jednego pierwszych magnatów *Porty*, przeto ratunek koło gaszenia był spieszny, tak, że tylko dwa domy i 10 sklepów zgorzało.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od 19 do 20 Października

. *Sierawski Antoni* z *Polski*, — *Staniszewski Franciszek* z *Polski*, — *Kosinski Ignacy* z *Polski*, — *Frieke Karol* z *Pruss*, — *Eminowicz Adam* z *Pruss*.

WYJECHALI Z KRAKOWA.

Przetocki Ludwik do *Galicyi*, *Czajkowski Jan* do *Galicyi*.
